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Kurier Marklowicki nr 110 2 

Najstarsi marklowiczanie mówią, że kiedyś na 
Dniach Marklowic była słoneczna pogoda... :) a 
tymczasem, chciałoby się powiedzieć 
"tradycyjnie", aura uraczyła nas deszczem i chło-
dem. Dni Marklowic w tym roku odbyły się 23-24 
czerwca. 

Udał się III Marklowicki Zlot Motocykli. Miłośnicy dwóch 

kółek zjechali się z całej okolicy, z roku na rok wśród uczestni-

ków pojawia się również coraz więcej marklowiczan. Motocykli-

ści przejechali ulicami Marklowic, prezentując swoje maszyny. 

Później było można przyjrzeć się im bliżej na placu za urzędem 

gminy, gdzie rozpoczął się program artystyczny. 

Zabawę rozpoczęły dziewczyny z zespołu APLAUZ, krótkim 

występem tanecznym, po czym porwały kilku panów do kon-

kursu, w którym uczestnicy mieli za zadanie opanować kilka 

figur z batonem (pałeczka mażoretkowa). Oczywiście poszło im 

świetnie. Na scenie zaprezentował się również UKS  "Samson" 

z Marklowic, w pokazie siłowania na rękę, gdzie prezes klubu 

Arkadiusz Kwiatkowski objaśniał wszystkie zasady tego sportu. 

Niezwykłe show dali również nasi adepci sztuki walki Taekwon-

do z trenerem Jerzym Gawełczykiem, który oprócz objaśniania 

elementów pokazu, sam wziął w nim czynny udział. Podziw 

budziły techniki rozbijania desek i bloczków betonowych, a na 

koniec rozbicie ogromnym młotem, płyty chodnikowej na brzu-

chu jednego z zawodników. 

Przeprowadzono również konkursy wśród właścicieli jedno-

śladów. Wyłoniono najgłośniejszy motor, a także kierowcę, 

który najlepiej panuje nad swoim pojazdem, w konkursie na 

najwolniejszy przejazd (bez podpierania). Zainteresowaniem 

cieszył się również namiot z motorami wyścigowymi, prezento-

wanymi przez Tomasza Dejnekę, a biorącymi udział w wyści-

gach na torach poza granicami naszego państwa. Na zlot przy-

był także zespół ratowników medycznych - a jakże! na motorze 

medycznym. Ratownicy przeprowadzili kurs pierwszej pomocy, 

a także instrukcję wykorzystania automatycznego defibrylatora 

zewnętrznego AED. 

W tym samym czasie, odbywała się kulinarna batalia o tytuł 

najsmaczniejszego "kartofelzalatu" (sałatki ziemniaczanej). Do 

konkursu przystąpiło 6 ekip kucharzy amatorów i 3 ekipy ku-

charzy profesjonalistów. Oceniane były: smak potrawy, dobór 

dodatków, forma i estetyka podania i przygotowanie stanowi-

ska. Wśród kucharzy amatorów, reprezentowanych przez na-

szych gimnazjalistów i ekipę z SP1 wygrały: Weronika Pawlas i 

Patrycja Burszczyk, zaś w grupie profesjonalistów, reprezento-

wanych przez uczniów Wodzisławskiego zespołu Szkół Ekono-

micznych wygrały: Karolina Waler i Patrycja Manderla. Wręcze-

nia nagród dokonał Wójt Gminy Marklowice - Tadeusz 

Chrószcz. Nie zabrakło również rockowych dźwięków w wyko-

naniu zespołu "Tata Sławek". Na zakończenie wystąpił Andrea 

Lattari w najpiękniejszych przebojach włoskich. A najwytrwal-

szych w zabawie pod chmurką, bawił DJ Tomek Świątek. 

Niedzielne świętowanie rozpoczęły dzieci. W towarzystwie 

misia i tygrysicy z bajki "Kung-fu Panda", dzieci tańczyły i brały 

udział w zadaniach wymyślanych przez bajkowe postaci. Bo 

wygrania oprócz nagród rzeczowych i maskotek były wejściów-

ki do "Gosław Sport Center". Przez oba dni można było zwie-

dzać wystawę Klubu Hodowców Drobnego Inwentarza z Mar-

klowic, można było odwiedzić Izbę Historii i Tradycji Marklowic 

prowadzoną przez Towarzystwo Miłośników Marklowic, czy 

uzyskać informacje i jednocześnie na własne oczy obejrzeć 

piece piątej klasy wystawione przez firmę Defro. Dzieci mogły 

również wziąć udział w sportowych konkursach przeprowadzo-

nych przez Fundację Akademia Rozwoju Kreatywnego (FARK), 

lub bawić się na ogromnych dmuchańcach, czy trampolinach. 

XXIII Dni Marklowic i III Marklowicki Zlot Motocykli już za nami! 



 

Kurier Marklowicki nr 110 3 

Nie zapomniano także o przybyłej młodzieży - szczególnie 

gimnazjalnej, dla której zorganizowano konkurs, gdzie nagrodą 

główną było 40 lekcji języka angielskiego w wodzisławskiej 

szkole języków obcych EGIDA. Ponieważ odważnych do rozwią-

zania testu było jedynie siedmioro, to także ci, którzy znaleźli 

się poza podium, choć w mniejszej ilości godzin, ale będą mo-

gli podszkolić swój angielski. Wręczenia nagród dokonała Iza-

bela Waniek - dyrektor EGIDY. 

Na scenie wystąpił zespół Lombard - polski zespół poproc-

kowy powstały w 1981 roku. Nagrał kilkanaście płyt i wylanso-

wał wiele przebojów, największe z nich to „Przeżyj to sam” do 

słów Andrzeja Sobczaka i „Szklana pogoda” do słów Marka 

Dutkiewicza. Zespół wystąpił z wokalistką Martą Cugier, zwią-

zaną z Lombardem od 20 lat. Muzycy oprócz największych 

przebojów zagrali również utwory z ostatnich płyt: "Swing" z 

2016 r. i "Showtime" z 2012 r. 

Po rockowych doznaniach na scenie zagościły marklowickie 

mażoretki i cheerleaderki w pokazie układów, którymi zdobyły 

wysokie lokaty na Mistrzostwach Polski a niejednokrotnie 

pierwsze miejsca na różnych festiwalach i przeglądach. Po 

dziewczynach wystąpił kabaret "Czesuaf". Z kabaretem kupo-

waliśmy bilety na PKP, trafiliśmy na promocję w supermarke-

cie, odwiedziliśmy księdza na plebani oraz pakowaliśmy się z 

piłkarzem na mundial. Na koniec członkowie kabaretu pokazali 

swój dowcip w improwizacji mówionej przez trzy osoby ale tak, 

że każda osoba wypowiadała tylko 1 słowo - tu powstała nie-

samowita historia o Batmanie :) dodam, że postaci do skeczu 

podpowiedziała widownia. 

Na zakończenie koncert dała grupa "Sumptuastic". Nie za-

brakło największych przebojów, takich jak: "Kołysanka", "Za 

jeden uśmiech Twój", "Bo mam Ciebie", czy "Niebo bez Cie-

bie". Koncert odbył się w kameralnym gronie. Marklowiczanie 

zamiast koncertu wybrali śledzenie Mundialu 2018 i zmagań 

kadry narodowej w meczu z Kolumbią. 

Sponsorzy tegorocznych Dni Marklowic: 

DEFRO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., 

MULTIKINO RYBNIK, NOWE MIASTO Żory, Hotel AMADEUS, 

Szkoła Języków Obcych EGIDA, FLAY PARK Radlin, GOSŁAW 

SPORT CENTER, Park Linowy LEŚNA PRZYGODA Radlin, Cen-

trum  Budowlane KA&MI, Basen NAUTICA Gorzyce, Pizze-

ria  PO BYKU, Bistro PO BYKU, Sklep Motoryzacyjny MOTOMA-

NIAK –Patryk Kozik, Piekarnia M.T. SOBALA, Mini Bar BOBO, 

Sklep WITAMINA 

Szczególne podziękowania kierujemy również do Policji, 

Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz Ochotniczej 

Straży Pożarnej z Marklowic za nieocenioną pomoc przy organi-

zacji imprezy. 

W dniu 28 czerwca 2018 r. Rada Gminy Marklowi-
ce podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządze-
nia zmiany MPZP obejmującego dzielnicę 
„Chałupki” – zachodnia część ul. Wiosny Ludów 
pomiędzy ulicami Orlą i Wantuły. 

Po wyłonieniu wykonawcy projektu planu, ukaże się ob-

wieszczenie, w którym będzie m.in. informacja o możliwości 

składania wniosków do przedmiotowego planu. 

Ponadto informujemy, że procedura uchwalania miejscowe-

go planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej 

części ul. Wiosny Ludów utknęła w miejscu. Powodem jest 

oczekiwanie na zgodę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na 

wyłączenie gruntów klas III z produkcji rolnej, który pod ko-

niec kwietnia b.r. przesunął termin załatwienia wniosku Wójta 

Gminy Marklowice z dnia 7 listopada 2017 r. na koniec lipca 

b.r. Po uzyskaniu wymaganej zgody, projekt MPZP zostanie 

wyłożony do publicznego wglądu oraz zostanie podany do wia-

domości termin dyskusji publicznej nad rozwiązaniami i ustale-

niami w/w MPZP. 

Ze względu na wagą sprawy wyłożenia miejscowych pla-

nów zagospodarowania przestrzennego do publicznego wglądu 

ponownie uczulamy, aby zainteresować się planowanymi roz-

wiązaniami wprowadzanymi na własnościach, których dotyczy 

wyłożony plan. Zmiany zagospodarowania, które wprowadzają 

miejscowe plany, są długoterminowe i jako prawo miejscowe 

nie podlegają interpretacji. Okres wyłożenia MPZP do publicz-

nego wglądu jest ostatnim etapem procedury uchwalania, w 

którym istnieje możliwość złożenia wniosków i uwag. 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
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Gospodarka odpadami jest jednym z najpoważ-
niejszych problemów dotyczących współczesnej 
cywilizacji. Powstawanie odpadów to poważny 
problem także w skali światowej ze względu na 
rosnącą liczbę ludności, wraz z rozwojem gospo-
darczym i technicznym człowiek stał się najwięk-
szym producentem odpadów w przyrodzie. 

Co dzieje się z naszymi odpa-

dami po wyrzuceniu worka do 

śmieci? 

Po zebraniu z naszych posesji 

śmieci trafiają do instalacjach 

odzysku (głównie instalacje 

mechaniczno-biologiczne 

przetwarzania odpadów ko-

munalnych) lub unieszkodli-

wiania (głównie składowanie odpadów na składowiskach). Z 

naszej gminy odpady trafiają do takich instalacji w Jastrzębiu 

Zdroju, Rybniku, Raciborzu czy Tychach w zależności czy są to 

odpady zmieszane, segregowane, czy biodegradowalne. 

W sporym uproszczeniu można powiedzieć, że w takich 

jednostkach śmieci najpierw są oczywiście sortowane i dzielone 

na odpowiednie frakcje (czyli papier do papieru, metal do me-

talu itp.). Szkło, butelki PET (po napojach), metal, puszki czy 

makulaturę można dalej sprzedać. Specjalistyczne firmy kupują 

taki materiał (choćby huty - szkło) i przetwarzają. Z butelek 

PET można robić polary, namioty, nowe opakowania czy ubra-

nia narciarskie. Śmieci z biofrakcji, czyli odpady organiczne jak 

obierki, resztki jedzenia, (oraz zanieczyszczona makulatura 

kartonowa) - trafiają na gigantyczne składowisko pod dachem 

- do wielkiego kompostownika. Odpady o właściwościach ener-

getycznych, czyli takie, które podczas palenia dają dużo ciepła 

(opakowania z tworzyw sztucznych, papieru, drewna, teksty-

liów, odzież i tekstylia, odpady zawierające gumę, tworzywa 

sztuczne z wyłączeniem PCV) po rozdrobnieniu kierowane są 

do magazynu paliwa alternatywnego. Paliwem stają się też 

wasze stare kanapy czy wersalki, które olbrzymia maszyna 

mieli niemalże na proszek. 

Dzięki segregowaniu, a zwłaszcza segregowaniu u źródła 

powstania odpadów, czyli w naszych domach, na składowisko 

trafia znacznie mniej odpadów, które wyrzucamy. Cała reszta 

odpadów dostaje drugie życie. Niezwykle istotne jest, by korzy-

stać z tych kolorowych worków, gdyż posegregowane w ten 

sposób, przez nas odpady nie ulegają zanieczyszczeniu (jak to 

się dzieje w kubłach), a co za tym idzie firma w dużo bardziej 

efektywny sposób może je odzyskać, co także ma wpływ na 

koszty odbierania śmieci. 

Marklowiczanie w 2017 roku wyprodukowali 1532,045 ton 

odpadów w tym: opakowania z papieru i tektury, opakowania z 

tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, popiół, odpady ule-

gające biodegradacji, zmieszane odpady komunalne, odpady 

wielkogabarytowe, odpady komunalne niewymienione w in-

nych podgrupach. Dodać należy do tego odpady zebrane przez 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w 

ilości  81,678 ton (farby, kleje, zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne, odpady ulegające biodegradacji, gabaryty itp.) 

oraz odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 86,25 ton. 

Ilość odpadów (papieru, metali, tworzyw sztucznych i 

szkła) poddanych recyklingowi na podstawie sprawozdań kwar-

talnych przedsiębiorców odbierających odpady przyjęta do 

obliczeń wynosi 153,17 ton. Osiągnęliśmy tym samym 27,49% 

poziom recyklingu. Co oznacza, że wymagany poziom został 

osiągnięty. Zadowalające wyniki osiągnęliśmy również w recy-

klingu odpadów budowlanych –  60,29% oraz z zapasem zmie-

ściliśmy się w limitach odpadów komunalnych ulegających bio-

degradacji kierowanych do składowania, na poziomie 41,70%.  

Ilość wytworzonych odpadów komunalnych (bez odpadów 

budowlanych) na nieruchomościach zamieszkałych w 2017 

roku (1543,018 ton) w stosunku do roku 2016 (1680,54 ton) 

wskazuje na spadek do roku poprzedniego o około 8,9 %. 

Mniejsza ilość wytworzonych odpadów wynika przede wszyst-

kim z niższej ilości odpadu o kodzie 20 01 99, pod którym od-

bierany jest popiół. 

Na podstawie zebranych danych można jednoznacznie 

stwierdzić, że system gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Marklowice funkcjonuje prawidłowo i zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

Dlaczego opłata wzrosła? 

Pomimo tak dobrych wyników w gospodarowaniu odpada-

mi, jakie osiągamy, niestety gmina zmuszona jest podnieść 

opłaty. Dzieje się tak z powodu rosnących kosztów odbierania, 

przetwarzania, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów przez 

firmy zewnętrzne. W roku 2017 koszty wyniosły 634.068,26 zł. 

Od kilku lat sumy te przewyższały kwotę jaką gmina zbierała z 

opłat od mieszkańców. Do tej pory nie stanowiło to problemu, 

ponieważ dysponowaliśmy nadwyżką z 2014 roku. Jednak z 

końcem 2017 r. nadwyżka stopniała. Dlatego żeby nie popaść 

w zadłużenie, gmina zmuszona jest podnieść opłaty za gospo-

darkę odpadami.  

Od 1 lipca 2018 r. obowiązywać będą nowe stawki za go-

spodarowanie odpadami: 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieru-

chomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Marklo-

wice w wysokości 11,00 zł. miesięcznie od mieszkańca. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selek-

tywny w wysokości 30,00 zł. miesięcznie od mieszkańca. 

Mieszkańcy, którzy uiścili już opłatę za cały rok, proszeni są 

o dokonanie wyrównania za okres od lipca do grudnia. Także 

ci, którzy płacą ratalnie, proszeni są o zwrócenie uwagi na za-

istniałą zmianę. Oczywiście wszyscy zostaną poinformowani 

stosownym pismem drogą pocztową. 

Zmieniły się stawki za gospodarowa-nie odpadami 
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12.06.2018 odbyła się uroczysta 
gala, podczas której władze po-
wiatu uhonorowały laureatów 
tegorocznych Nagród Powiatu 
Wodzisławskiego w Dziedzinie 
Kultury oraz Sportu. 

Łącznie wyróżniono 32 osoby. W tym 

roku gala odbyła się w hotelu 

„Amadeus” w Wodzisławiu Śl. W jej trak-

cie uhonorowano 7 laureatów Nagrody 

Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie 

Kultury oraz 25 laureatów Nagrody Po-

wiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie 

Sportu, w tym 19 zawodników, 3 trene-

rów i 3 działaczy. W sumie, w tegorocz-

nej edycji nagród złożono łącznie 56 

wniosków o nagrody. 

Nagrody w dziedzinie sportu, które 

wręczył starosta Ireneusz Serwotka oraz 

przewodniczący rady powiatu Eugeniusz 

Wala otrzymali również nasi mieszkańcy: 

za osiągnięcia sportowe - Wojciech Foj-

cik, Artur Baczyński, Krzysztof Kosider, a 

w gronie zasłużonych trenerów znalazły 

się Aleksandra Pustołka, Weronika Ko-

coń. 

Gratulacje! 

Wręczono nagrody w dziedzinie Kultury i Sportu 

Dnia 6 kwietnia 2018 r. został przekazany plac 
budowy pod nową remizę OSP przy ul. Krakusa. 
Wbito pierwszą łopatę i prace ruszyły pełna parą. 

Prace związane z budową budynku OSP w marklowickiej 

dzielnicy Górniok posuwają się zgodnie z planem. Po rozważe-

niu kilku opcji, lokalizacja ta została wybrana między innymi z 

powodu długiej tradycji strażackiej umiejscowionej właśnie w 

tej dzielnicy, a także związanym z nią środowiskiem strażackim 

skupiającym Druhów właśnie na Górnioku. 

Na dzień dzisiejszy mury pną się do góry. Zgodnie z projek-

tem część remizy będzie murowana, a część (garażowa dla 

wozu strażackiego) będzie z lekkiej konstrukcji stalowej. W 

segmencie murowanym znajdzie się sala bankietowa, która 

posłuży strażakom do zebrań, ale również będzie można ją 

wynająć na mniejsze przyjęcia okolicznościowe, zorganizować 

prelekcję, czy wystawę. Posłuży także jako lokal wyborczy w 

pełni przystosowany do osób niepełnosprawnych. Wraz z po-

wstaniem nowej remizy pojawi się wiele nowych możliwości do 

zaktywizowania społeczności... teraz już nie tylko w centrum 

Marklowic. 

Rośnie nowa Remiza 

Granty w zasięgu ręki 
Stowarzyszenie Lokal-
na Grupa Działania 
„Morawskie Wrota” za-
prasza do składania 
wniosków na GRANTY. 

Stowarzyszenie chce przezna-

czyć środki na aktywizację 

mieszkańców terenów wiej-

skich,  w tym gminy  Marklo-

wice. Pomysły na działania mogą być bardzo różnorodne ale 

powinny się odnosić do dwóch tematów: 

 4/2018 – Szanse dla słabszych. Działania na rzecz włączenia 

społecznego na obszarze Morawskich Wrót. 

 5/2018 – Talenty i pasje mieszkańców Morawskich Wrót. 

Ponieważ zamierzeniem programu jest pobudzenie do dzia-

łania mieszkańców, dlatego pierwszeństwo do dofinasowania 

mają stowarzyszenia, fundacje i sami mieszkańcy jako osoby 

fizyczne a w mniejszym stopniu mogą korzystać jednostki i 

instytucje gminne. 

Wartość pojedynczych GRANTÓW waha się od 7,5 tys.  do 

16 tys. Dofinansowanie dostępne jest na poziomie 100%, ale 

na początek można otrzymać 36,37% kwoty, a resztę trzeba 

wyłożyć i otrzymuje się po rozliczeniu całości. 

GRANT powinien uwzględniać działania na rok przyszły, od 

marca do września 2019 r. Natomiast nabór jest już ogłoszony 

i trwa od 13.07.2018 r do 27.07.2018 r – godz. 12:00. Wnioski 

wypełnia się w generatorze, dość prostym w obsłudze. 

Bardzo zapraszamy do kontaktu z pracownikami Biura LGD 

Morawskie Wrota. DORADZAMY, POMAGAMY, INSPIRUJEMY! 

Wszystkie informacje są dostępne na stronie www.morawskie-

wrota.pl 

Siedziba LGD Morawskie Wrota: 44-350 Gorzyce, ul. Raci-

borska 27; Tel. 32 451 50 34; e-mail: biuro@morawskie-

wrota.pl 
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Mówi się, że „kto stoi w miej-
scu, ten się cofa”. Tę prawdę 
można przełożyć na wiele 
aspektów naszego życia. Rów-
nież na to jak funkcjonujemy w 
społeczności. 

Gdy zamykamy się na kontakty z 

innymi, nie wymieniamy się poglądami, 

opiniami… nasza świadomość ulega 

zwapnieniu, jednym słowem świat idzie 

do przodu a my się cofamy. 

Bardzo dobrze zrozumiały to marklo-

wickie organizacje pozarządowe, posta-

nawiając już po raz czwarty zorganizo-

wać „Dzień Sąsiada”. Daje to niebywałą 

okazję do poznania innych ludzi. Często 

okazuje się jak słabo znamy nawet naj-

bliższych sąsiadów, jak mało wiemy o 

ich wartościach czy prozaicznym życiu 

codziennym. Na takich festynach doko-

nuje się niebywała integracja i to na 

wielu poziomach. Nic tak nie definiuje 

narodu (a w tym przypadku marklowic-

kiej społeczności), jak właśnie integra-

cja, która pozwala wypracować wspólne 

stosunki i zależności społeczne, w tym 

światopogląd, tradycje czy nawet kulty-

wować regionalny język.  

Tak też było i tym razem. Mimo tego, 

że wraz z rozpoczęciem imprezy spadł 

deszcz, to nikogo to nie zniechęciło do 

biesiadowania, opowiadania żartów czy 

śpiewania. Uczestnicy chętnie brali rów-

nież udział w licznych zabawach rucho-

wych i konkursach, np. w „rzucie tasz-

kom (torebką) na odległość”, czy prze-

rzucaniu baloników z wodą, gdzie naj-

więcej radości miały dzieci. Do wygrania 

oprócz kolorowych zabawek ufundowa-

nych przez sponsorów była również 

możliwość wygrania dwóch gołąbków i 

dwie kurki (tak, chodzi o żywy inwen-

tarz :)). Nie zabrakło również poczęstun-

ku - chleba ze smalcem, kiszonych ogór-

ków, kołocza, czy kiełbasek z grilla. 

Sporą atrakcją okazało się zwiedza-

nie wozu strażackiego, czy wypuszczenie 

w niebo kilkudziesięciu gołębi. W tym 

roku „Dzień Sąsiada” miał również wy-

miar międzynarodowy, ponieważ wśród 

uczestników pojawiły się dwie Panie z 

naszych sąsiednich Czech. 

Impreza z roku na rok cieszy się co-

raz większym zainteresowaniem i to 

wielopokoleniowym. Przy stołach bie-

siadnych można było dostrzec zarówno 

osoby starsze jak i młode małżeństwa z 

dziećmi. I o to właśnie chodzi! By otwie-

rać się na innych i tym samym poszerzać 

swoje horyzonty. 

IV Dzień Sąsiada pod znakiem integracji 

W dalszym ciągu trwają działania związane z ograniczaniem 
niskiej emisji. 260 mieszkańców naszej gminy podpisało 
przedwstępne umowy dzierżawy kotłów na ekogroszek i 
pelet. Właśnie został wyłoniony ich dostawca (piszemy o 
tym obok) i będzie można już wymieniać stare piece na no-
we. 

Mieszkańcy, którzy planują zmodernizować swoje kotłownie gazowe 

podpisali już stosowne umowy dotacji i mogą przystąpić do realizacji wy-

miany starych kotłów gazowych na nowe. Pieniądze na dofinansowanie 

obydwu tych zadań pochodzą wyłącznie z budżetu naszej gminy. 

W przypadku planowanej wymiany kotłów węglowych na gazowe ze 

złożonych wniosków została stworzona lista podstawowa tych którzy się 

zakwalifikowali oraz lista rezerwowa dla tych wnioskodawców, którzy nie 

mają jeszcze jasnej sytuacji z wykonaniem przyłącza gazu do budynku.  

Mieszkańcy z listy rezerwowej powinni zintensyfikować działania zmie-

rzające do wykonania wspomnianego przyłącza. Finansowanie tego zadania 

jest bardziej złożone, gdyż pieniądze będą pochodziły z kilku źródeł: część z 

dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej (WFOŚiGW), część z pożyczki z WFOŚiGW a część z umorzenia wcze-

śniejszych zobowiązań wobec Funduszu. 

W celu pozyskania ww. środków, zostały złożone stosowne wnioski. 

Realizacja zadania będzie możliwa dopiero po pozytywnym rozpatrzeniu 

tych wniosków oraz po podpisaniu umów. 

Informacje z pola walki 
ze smogiem 

Z ostatniej chwili 

Uff! 5 lipca br. rozstrzygnęliśmy prze-
targ na dostawę kotłów na ekogroszek 
i pelet. 

Przetarg wygrała firma DEFRO z Warszawy. 

Za 260 kotłów zapłacimy 2.442.600 zł. Będą to 

kotły typu KOMFORT EKO LUX dla ekogroszku i 

DELTA EKO PELL dla peletu. 

„Mam nadzieję, że w ciągu kilku dni zostanie 

podpisana umowa z dostawcą i w ciągu 2 tygo-

dni od podpisania umowy nastąpi pierwsza do-

stawa. 

Dlatego od 18 lipca zapraszamy do Urzędu 

Gminy osoby, które podpisały umowy wstępne, 

celem podpisania umów ostatecznych. 

Proszę też śledzić gminną stronę interneto-

wą, gdzie będziemy zamieszczać informacje w 

tej sprawie.” – mówi Piotr Galus – Zastępca Wój-

ta Gminy. 
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„Bezpieczne wakacje” w Gminie Marklowice - pod takim ha-
słem od 3 - 26 lipca dzieci mogą korzystać z półkolonii orga-
nizowanych przez Gminę Marklowice. 

Półkolonie odbywać będą się w każdy wtorek, środę i czwartek miesiąca. 

W zależności od warunków pogodowych przewidujemy atrakcje: 

 Meandry Odry - plenerowe zajęcia dla dzieci w terenie w formie 

„questów”, nieoznakowanych szlaków turystycznych dzięki, którym zwie-

dzanie staje się prawdziwą przygodą. Po zajęciach plenerowych dwugo-

dzinna zabawa na basenie w Raciborzu H2O. 

 Wyjazd dzieci na seans filmowy do kina. Po seansie dwugodzinna zaba-

wa w parku wodnym Aguarion w Żorach. 

 Udział dzieci w zajęciach kreatywnych z nowoczesnym sprzętem komputerowym i multimedialnym i tysiącem klocków LEGO. 

Po zajęciach dwugodzinna zabawa na basenie w Gorzycach. 

Półkolonie ruszyły! 

Podczas tegorocznych XX Mistrzostw Polski Mażoretek Ze-
spół Aplauz  zdobył tytuł II V-ce Mistrza Polski Mażoretek. 
Zespół Aplauz należy do czołówki dobrze prezentujących się 
zespołów mażoretkowych, które podczas trzydniowych 
zmagań rywalizują ze sobą o wysokie lokaty. 

Dziewczyny zaprezentowały 8 układów tanecznych w różnych katego-

riach wiekowych zajmując wysokie lokaty: 

 II V-ce Mistrza Polski przemarsz pom-pom seniorki  

 4 miejsce mini formacja pom-pom seniorki  

 4 miejsce trio kadetki  

 5 miejsce formacja pom-pom seniorki  

 5 miejsce formacja mażoretka klasyczna seniorki  

 5 miejsce trio juniorki  

 9 miejsce solo 

 13 miejsce duo  
 

Poziom na mistrzostwach jest bardzo wysoki dlatego dziewczyny ciężko 

pracowały od września, żeby przygotować się do występów. Dzięki wytrwa-

łości i ciężkiej pracy dziewczyny z Zespołu Aplauz ulokowały się w ścisłej 

czołówce. 

"Wszystkim, którzy ciężko pracowali na tak wysokie miejsca należą się 

ogromne gratulacje!!! Naszym Mażoretkom dziękujemy za godne reprezen-

towanie Zespołu Aplauz oraz Gminy Marklowice. Dałyście z siebie to co naj-

lepsze- taniec, uśmiech i siłę walki. Podziękowania należą się również in-

struktorowi i trenerowi oraz rodzicom, którzy wspierają swoje dzieci w reali-

zacji ich pasji." - Zarząd Stowarzyszenia. 

APLAUZ II v-ce Mistrzem Polski 

Sukcesy „SAMSONA” 
W dniach 16-18 marca 2018r. odbyły 
się XVIII Mistrzostwa Polski w 
Armwrestlingu. 

 UKS „Samson Marklowice” wziął w nich 

udział i to w licznym składzie, albowiem 12 za-

wodników reprezentowało marklowicki klub. 

W Mistrzostwach wzięło udział 22 kluby i ok. 

220 zawodników. W sobotę siłowaliśmy się na 

lewą, a w niedzielę na prawą rękę. Emocji było 

sporo, a walki niesamowite i każdy z klubowi-

czów zaprezentował 100% swoich możliwości 

UKS Samson Marklowice w klasyfikacji druży-

nowej zajął 10 miejsce na 22 kluby, zaś nasi 

juniorzy zajęli drużynowo 6 miejsce na 17 klu-

bów.  

UWAGA KONKURS! 
Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie pod tytułem: 
„Estetyczne Otoczenie Domu”. 

Zgłoszenia przyjmowane będą do 15 sierpnia br. Ogłoszenie wyników 

nastąpi podczas tegorocznych Dożynek, które odbędą się 09.09.2018 r. 

Zachęcamy również do zaangażowania się w konkursy dożynkowe, 

w tym roku królować będzie marchewka. 

Szczegółowe informacje dostępne na: www.marklowice.pl 
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Gmina Marklowice z każdym 
rokiem pięknieje, z każdym ro-
kiem jest schludniej, czyściej i 
bezpieczniej. Jednym z niewąt-
pliwych czynników takiej sytua-
cji  są prowadzone inwestycje 
drogowe, których nie brakuje w 
2018 roku. 

Na ten moment z utrudnieniami 

związanymi z pracami, możemy się spo-

tkać na dwóch odcinkach ul. Mokrej, 

gdzie po podpisaniu umowy 29 maja br. 

na pierwszym odcinku o długości 180m 

przystąpiono do poszerzenia jezdni do 

szerokości 4,5m oraz na drugim odcinku 

do nowo powstających budynków na 

długości 120m zostanie wykonana jezd-

nia o nawierzchni asfaltowej o szerokości 

3,5m. W ramach tej umowy realizowane 

jest również wykonanie jezdni o na-

wierzchni asfaltowej na bocznej ul. Kra-

kusa na odcinku 100m o szerokości 

3,5m. Termin zakończenia tych  zadań 

przewidziano na sierpień tego roku. 

Zgodnie z podpisaną umową z dnia 

18 czerwca br.  poszerzona do 5m zosta-

nie także ul. Goplany na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Kilińskiego, do zakrę-

tu. Tu zostanie wykonana również kana-

lizacja deszczowa i wybudowany zosta-

nie łącznik z ul. Kilińskiego. Koniec tych 

prac przewidziano na październik br. 

Sporą inwestycją jest również remont 

ul. Szymanowskiego, gdzie 19 czerwca 

br. przekazano plac budowy, a w zakre-

sie prac jest wymiana nawierzchni oraz 

remont chodnika. Inwestycja obejmuje 

odcinek o długości 1085m, czyli wyłącz-

nie w granicach gminy Marklowice. Tu 

inwestorem jest Powiatowy Zarząd Dróg 

a prace powinny zamknąć się w pięciu 

miesiącach. 

Czekamy również na decyzję ZRID 

(Zezwolenie na Realizację Inwestycji 

Drogowej) w sprawie inwestycji dotyczą-

cej ul. Kilińskiego, gdzie na odcinku 

700m zostanie poszerzona jezdnia do 

szerokości 5m, zostanie wykonana kana-

lizacja deszczowa oraz oświetlenie ulicz-

ne. Realizacja inwestycji jest zależna od 

uzyskania pozwoleń wodno-prawnych, 

które kiedyś wydawało starostwo do 

miesiąca czasu a na dzień dzisiejszy zaj-

mują się tym nowo utworzone „Wody 

Polskie”, co spowodowało zawirowania 

czasowe. W ramach tej inwestycji zosta-

nie również zmodernizowany odcinek 

bocznej Kilińskiego. 

Ulica Porzeczkowa i ulica Goplany 

(tzw. łącznik), doczekały się nowej na-

wierzchni asfaltowej, po robotach zwią-

zanych z budową kanalizacji sanitarnej 

przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i 

Kanalizacji. 

Na razie jest to tak zwana warstwa 

wiążąca nawierzchni. Warstwa ścieralna 

asfaltu powinna być położona w lipcu lub 

na początku sierpnia. 

Rozumiemy, że tego typu inwestycje 

powodują znaczne uciążliwości, za co 

przepraszamy, jednak każdy się pewnie 

zgodzi, że w efekcie są one bardzo po-

trzebne i przyczyniające się do poprawy 

bezpieczeństwa i jakości życia w naszej 

Gminie. 

Inwestycje drogowe 

Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu i oczeki-
waniom naszych mieszkańców, gmina Marklowice 
wraz z 9 gminami i miastami Subregionu Zachod-
niego wystartowała w konkursie „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE dla budynków 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego. 

W ramach konkursu mieszkańcy mogli starać się o dofinan-

sowanie w formie grantu na budowę mikroinstalacji paneli fo-

towoltaicznych, powietrznych pomp ciepła do przygotowania 

ciepłej wody i kotłów na biomasę. Nabór wniosków trwał mie-

siąc i skończył się 30 kwietnia 2018 r.  Zainteresowanie udzia-

łem w programie okazało się bardzo duże. Wpłynęło aż 56 

kompletnych wniosków (wraz z kartami weryfikacji technicz-

nej). 

Po zsumowaniu wniosków ze wszystkich gmin biorących 

udział w projekcie okazało się, że niektóre samorządy nie wy-

korzystały pełnej puli przyznanych im środków finansowych i 

zostały one rozdysponowane na pozostałych partnerów projek-

tu. W związku z powyższym wszystkie złożone w naszej gminie 

wnioski zostały zakwalifikowane do projektu. Pozostaje tylko 

czekać na pozytywną ocenę projektu przez Urząd Marszałkow-

ski. 

Odnawialne Źródła Energii w naszej gminie 
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W sobotę 14 kwietnia 2018 r. scena na sali przy 
SP1, eksplodowała kolorami. To już po raz szósty 
grupy taneczne zjechały się do Marklowic, by 
konkurować ze sobą podczas Festiwalu Taneczne-
go APLAUZ. 

Tym razem, wzorem roku ubiegłego, festiwal podzielono na 

kategorie. Tak więc podziwiać mogliśmy układy mażoretkowe i 

cheerleaderki, układy baton, pom-pom oraz występy solowe. 

Uczestników oceniano także w kategorii osobowość sceniczna. 

Zaś w drugiej części festiwalu popis dały grupy w „innych for-

mach tanecznych”,  gdzie nie zabrakło prawdziwego „show”. W 

tym roku frekwencja dopisała! Festiwal zgromadził 1228 

uczestników, co okazało się wynikiem wyższym o 171 osób w 

stosunku do edycji zeszłorocznej. 

Pełne ręce roboty miało Jury w składzie: (po raz kolejny) 

Zofia Dąbrowska – od 20 lat nauczyciel i wykładowca tańca 

współczesnego. Zawodowo związana ze Szkołą Baletową w 

Bytomiu. Ponadto od wielu lat choreograf widowisk scenicz-

nych i musicali oraz programów scenicznych prowadzonych 

przez siebie zespołów - Iluzja, Gaduły z Gliwic oraz rewii Suk-

ces z Rydułtów. Prowadzi warsztaty z modern - jazz w kraju i 

za granicą, juror wielu festiwali tanecznych. 

(po raz kolejny) Milan Ludvík – z wykształcenia muzyk i 

nauczyciel gry na fortepianie. Od 1995 roku związany z cze-

skim i polskim ruchem mażoretkowym. Od 2001 roku sędzia 

międzynarodowy imprez mażoretkowych, organizator semina-

riów dla mażoretek i kadry mażoretkowej, organizator Memo-

riału Jiřího Necida w Ołomuńcu. 

(po raz pierwszy) Anna Pilipiszyn – pedagog tańca, związa-

na z ruchem tanecznym od dziecka, jako wieloletnia tancerka i 

solistka zespołu tanecznego „Uśmiech”. Od dziesięciu lat in-

struktor i choreograf zespołu tanecznego „Flesz" z Lubomii. 

W tym roku gościły u nas zespoły z województwa śląskie-

go, opolskiego i małopolskiego. W sumie na scenie zobaczyli-

śmy 137 układów tanecznych. Zachwycały pomysłowością za-

równo w zaprezentowaniu umiejętności tanecznych, jak rów-

nież doborem strojów, budowaniem nastroju i kontaktem z 

publicznością. 

APLAUZ Festiwal Taneczny 2018 

WÓJT GMINY MARKLOWICE ogłasza drugi prze-
targ ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej pod budownictwo mieszkanio-
we, własność: Gmina Marklowice. Termin po-
przedniego przetargu zakończonego wynikiem 
negatywnym: 7 czerwca 2018  r. 

Działka jest niezabudowana, uzbrojona, poza niewykorzy-

stywanymi służebnościami drogowymi wolna od obciążeń, po-

łożona w Marklowicach przy ul. Pawła Musioła. Przeznaczenie 

w planie miejscowym:  14 MN i 74 ZM – tereny zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz tereny ogrodów przydomo-

wych: Działka nr 1073/22 o pow. 0,0923 ha, KW Nr 

GL1W/00026250/6, Cena wywoławcza: 78.000,00 zł (zawiera 

podatek VAT); wadium: 7.800,00 zł; 

Nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszka-

niową jednorodzinną. Położona jest przy drodze publicznej ul. 

Pawła Musioła. Uzbrojenie terenu: kanalizacja sanitarna, woda 

i energia elektryczna, oświetlenie publiczne. Ulica jest częścio-

wo zgazyfikowana. W sąsiedztwie osiedlowa nowa zabudowa 

jednorodzinna oraz nowe przedszkole. 

Przetarg ustny odbędzie się 6 września 2018 r. o godz. 

10.00 w sali 204 siedziby Urzędu Gminy Marklowice w Marklo-

wicach przy ul. Wyzwolenia 71. Wadium winno być wniesione 

w formie pieniężnej do dnia 3 września 2018 r. na konto Urzę-

du Gminy Marklowice w ING Banku Śląskim S.A. w Katowicach 

o/ Wodzisław Śl. nr 40105014031000000402466569  w Urzę-

dzie Gminy Marklowice. Postąpienie  nie może wynosić mniej 

niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem do pełnych dzie-

siątek złotych. 

Przetargi na nieruchomości 
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WÓJT GMINY MARKLOWICE ogłasza  drugi prze-
targ ustny nieograniczony na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości grunto-
wej pod budownictwo mieszkaniowe, własność: 
Skarb Państwa - Gmina Marklowice w użytkowa-
niu wieczystym. Termin poprzedniego przetargu 
zakończonego wynikiem negatywnym: 7 czerwca 
2018 r. 

Działka jest niezabudowana, uzbrojona, poza niewykorzy-

stywanymi służebnościami drogowymi wolna od obciążeń, po-

łożona w Marklowicach przy ul. Pawła Musioła. Przeznaczenie 

w planie miejscowym:  4.1 MN3 – tereny zabudowy mieszka-

niowej jednorodzinnej. Nieruchomość składająca się z działek: 

Działka nr 1128/22 i 1125/16 o pow. ogółem  0,6918 ha, KW 

Nr GL1W/00013307/7,  KW Nr GL1W/00051674/8, cena wywo-

ławcza: 380.490,00 zł netto (55,00 zł/m2), do ceny zostanie 

naliczony podatek VAT w wys. 23%; wadium: 40.000,00 zł; 

Nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszka-

niową jednorodzinną z możliwością zabudowy szeregowej. 

Położona jest przy drodze publicznej ul. Pawła Musioła. Uzbro-

jenie terenu: kanalizacja sanitarna, woda, gaz i energia elek-

tryczna, oświetlenie publiczne. W sąsiedztwie osiedlowa nowa 

zabudowa jednorodzinna oraz nowe przedszkole. 

Przetarg ustny odbędzie się 6 września 2018 r. o 

godz.10.30 w sali 204 siedziby Urzędu Gminy Marklowice w 

Marklowicach przy ul. Wyzwolenia 71. Wadium winno być 

wniesione w formie pieniężnej do dnia 3 września 2018 r. na 

konto Urzędu Gminy Marklowice w ING Banku Śląskim S.A. w 

Katowicach o/ Wodzisław Śl. nr 

40105014031000000402466569 w Urzędzie Gminy Marklowice. 

Postąpienie  nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoław-

czej, z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych. 

Więcej informacji na: www.marklowice.pl 

(ciąg dalszy ze str. 9) 

Emocji ciąg dalszy, za sprawą 
Urzędu Gminy Marklowice i UKS 
"Won-Hyo" Marklowice, którzy 
w sobotę 28.04.2018 r. zorgani-
zowali XII Mistrzostwa Tae-
kwondo o Puchar Wójta Gminy 
Marklowice. 

W zawodach wzięło udział 5 klubów: 

Master Rydułtowy, Bushi Pyskowice, 

Streiker Siemianowice, Krakowskie Cen-

trum Taekwondo i nasz klub Won-Hyo, 

łącznie w zawodach startowało 80 za-

wodników w 4 konkurencjach walki: 

semi contakt, walki soft, układy formal-

ne i techniki specjalnie. 

W zawodach jak zwykle najwięcej 

emocji dawały występy najmłodszych 

dzieci (4 lata), no i oczywiście walki naj-

starszej grupy wiekowej startującej na 

naszych zawodach (kadeci 13-16 lat), 

chociaż i reszta konkurencji również 

przyniosła dużą ilość emocji. Zawody jak 

zawsze przebiegały w sportowej i przyja-

cielskiej atmosferze. Zawodnicy otrzy-

mali dyplomy, specjalnie odlewane z tej 

okazji medale i statuetki za pierwsze 

miejsca. Zawodnicy naszego klubu zdo-

byli łącznie 53 medale a do wyróżniają-

cych się zawodników w swoich katego-

riach wiekowych należą Martyna Zalew-

ska, Kacper Durczok i Oliwia Korbel. 

Na koniec wójt gminy - Tadeusz 

Chrószcz, podziękował organizatorom za 

przygotowanie zawodów jak i zawodni-

kom za osiągnięte rezultaty i udział 

w  zawodach. O słodki poczęstunek dla 

zawodników i kibiców zadbały jak zaw-

sze matki naszych zawodników, jak rów-

nież o przygotowanie czegoś do zjedze-

nia wszystkim zawodnikom. 

"Na koniec pragnę podziękować go-

rąco za pomoc w organizacji zawodów 

Urzędowi Gminy Marklowice, rodzicom 

naszych zawodników oraz GZGK za udo-

stępnienie Hali Sportowej i zapraszam 

na kolejne zawody." - mówi Jerzy Ga-

wełczyk - organizator Mistrzostw. 

XII Mistrzostwa Taekwondo 

W sobotę 19.05.2018 r. zawod-
nicy UKS "Won-Hyo" Marklowi-
ce startowali w zawodach o Pu-
char Krakowa w Taekwondo. 
Nasz klub reprezentowała 
skromna ekipa 9 zawodników i 
to dopiero zaczynających przy-
godę ze sportami walki. 

Zawodnicy w wieku 3-6 lat startowali 

w Olimpiadzie sprawnościowej i mieli do 

pokonania tor z 8 zadaniami sprawno-

ściowymi takimi jak: kopnięcia, uderze-

nia, przewroty, slalom, rozbicia deski i 

parę innych oraz druga konkurencja: 

kopnięcia na czas, starsze dzieci (6–9 

lat) walki soft - pałkami, kopnięcie z 

wyskoku i kopnięcia na czas oraz układy, 

zaś kategoria młodzików: walki soft, 

walki semi contakt, kopnięcia na czas, 

kopnięcia z wyskoku i układy. 

W zawodach brało udział 160 zawod-

ników. Nasz Klub zdobył w Krakowie 15 

medali w tym 3 złote. Najlepszym na-

szym zawodnikiem był Jakub Stronczek 

(7 lat), który zdobył 4 medale, Sonia 

Z Krakowa wrócili z medalami 
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Rduch - 2 medale, Błażej Ciemięga - 2 

medale, Dominika Rduch - 3 medale, 

Jakub Bizoń - 1 medal, Patryk Rduch - 1 

medal, Nikodem Bednorz - 1 medal, Filip 

Szlachta - 1 medal w każdej konkurencji. 

Reszta naszych zawodników także się 

dobrze zaprezentowała zdobywając me-

dale. Wszystkich gratulujemy udanego 

występu i czekamy na następne. 

W niedzielę 08.04.2018 r. już po raz czwarty, od-
był się Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy 
Marklowice. 

Turniej został zorganizowany przez Klub Sportowy Hetman 

Marklowice przy udziale partnerów: Urząd Gminy Marklowice, 

Fundacja PZU, SP nr 1 w Marklowicach, Barosz Gwimet, P&C 

Centergum, Hurtowni Wróbel, firmie Enigma – Marcin Reclik. 

Turniej rozegrano systemem szwajcarskim, 7 rund z tem-

pem 15 minut dla każdego zawodnika. W IV TURNIEJU SZA-

CHOWYM O PUCHAR WÓJTA GMINY MARKLOWICE wzięło 

udział 55 wspaniałych szachistów. Najmłodszym uczestnikiem 

była Anna Talaga z KSz Skoczek Czerwionka-Leszczyny, która 

miała 6 lat, a najstarszym Stanisław Żydek z Radlina. 

Zwycięzcą turnieju został Flawian Krawczyk z SSz Strzybni-

czanka Tarnowskie Góry, drugie miejsce zajął Kamil Grochol z 

MKSZ Rybnik, na trzecim miejscu był zawodnik naszego klubu 

KS HETMAN MARKLOWICE Marcin Skwarczyński, czwarte miej-

sce zajął Karol Rawicz z SSz GMINY PAWŁOWICE, piąty był Jan 

Milanowski także z SSz GMINY PAWŁOWICE, a szóste miejsce 

zajął Kazimierz Drabiniok z KSz Zefir Boguszowice. 

W klasyfikacji do lat 13 najlepszy okazał się Flawian Kraw-

czyk z SSz Strzybniczanka Tarnowskie Góry, który jednocześnie 

został zwycięzcą całego turnieju za co otrzymał puchar w kla-

syfikacji OPEN i dlatego puchar i pierwsze miejsce w tej grupie 

zajął zawodnik naszego klubu KS HETMAN MARKLOWICE Pa-

weł Kotula, drugą lokatę uzyskał Kamil Łysakowski z MKSZ 

Rybnik na trzecim miejscu był Jan Potyra także zawodnik nale-

żący do MKSZ Rybnik, czwarte miejsce zajął Mateusz Szuścik z 

KS HETMAN MARKLOWICE, piąty był Stanisław Potyra z MKSZ 

Rybnik, a szóste miejsce zajęła Oliwia Czerwińska z UKS Ogni-

sko Rydułtowy. 

W klasyfikacji do lat 9 podium należało do dziewczynek, 

pierwsze miejsce zajęła Alicja Wojs z UKS BASZTA Wodzisław 

Śląski, na drugim miejscu była Nadia Konkol z MKSZ Rybnik, a 

trzecie miejsce zajęła Maja Moczała z UKS BASZTA Wodzisław 

Śląski, czwarty był Szymon Reszczyński także z UKS BASZTA 

Wodzisław Śląski, piąte miejsce należało do zawodnika nasze-

go klubu KS HETMAN MARKLOWICE Błażeja Firuta, także piąte 

miejsce zajął Paweł Sobik z MKSZ Rybnik, a na szóstym miej-

scu uplasował się Mikołaj Hachoł z AKS Mikołów. 

Zwycięzcy w każdej grupie wiekowej otrzymali puchary, 

medale, dyplomy oraz nagrody w postaci bonów. Za miejsca 

drugie i trzecie zawodnicy otrzymali medale, dyplomy oraz 

nagrody w postaci bonów. Zawodnicy, którzy zajęli miejsca od 

czwartego do szóstego otrzymali medale oraz dyplomy. W gru-

pie OPEN za zdobycie miejsca na podium były nagrody finanso-

we. 

Każdy uczestnik turnieju otrzymał słodki poczęstunek oraz 

pamiątkowy gadżet szachowy. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomo-

gli w organizacji turnieju. 

IV Turniej Szachowy 

W zdrowym ciele aktywny umysł 
Zakończył się projekt klubu szachowego w Mar-
klowicach realizowany wraz z partnerami – Fun-
dacją PZU i Urzędem Gminy Marklowice  od grud-
nia 2017 r. do kwietnia 2018 r . W ramach projek-
tu dla 20 stałych i kilku nowych zawodników Klu-
bu organizowane były szachowe zajęcia treningo-
we, gry i zabawy ruchowe. 

W czasie trwania projektu realizowano szereg działań ma-

jących na celu wdrożenie zdrowego trybu życia wśród szachi-

stów Klubu oraz uświadomienie im jak dieta i właściwe odży-

wianie może wspomagać aktywność umysłową, zwłaszcza w 

czasie treningów oraz podczas turniejów szachowych. Zadaniu 

temu służyło 5 ogólnodostępnych prelekcji dietetyka, z których 

słuchacze nie tylko zdobyli informacje co i jak jeść, żeby orga-

nizmowi dostarczać właściwych i potrzebnych wartości, ale i 

dowiedzieli się , jakie przekąski  zabierać np. na turnieje sza-

chowe, aby wspomagały koncentrację i aktywność umysłu. Dla 

ugruntowania się informacji i wiadomości pozyskanych z pre-

lekcji wolontariusze Klubu zadbali o zdrowe poczęstunki dla 

zawodników na każdych zajęciach treningowych organizowa-

nych w czasie trwania projektu oraz 2 razy w miesiącu gry i 

zabawy ruchowe.  W czasie trwania projektu zawodnicy z suk-

(ciąg dalszy na str. 12) 
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cesami brali udział w licznych turniejach szachowych o randze lokalnej, wo-

jewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej, podwyższyli swoje kompe-

tencje i ranking. Ogromnym zaangażowaniem wykazali się wolontariusze. 

Realizowany projekt kierowany był nie tylko do zawodników Klubu, ale 

do każdego,  bez względu na wiek, miejsce zamieszkania, status materialny, 

sprawność fizyczną. Zorganizowano szachowy turniej feryjny, a w dn. 8 

kwietnia 2018 r,  Turniej o Puchar Wójta Gminy Marklowice dla ok. 60 za-

wodników reprezentujących Kluby całego regionu, podczas którego podzię-

kowano  również seniorowi, p. Michałowi Karwotowi za wieloletnie spotka-

nia szachowe z maluchami. „Za pomoc w realizacji turnieju dziękujemy fir-

mom: P&C Centergum, Barosz Gwimet, Barosz System Gwimet, Enigma 

M.Reclik, Hurtownia Wróbel.” - Zarząd Hetman Marklowice. 

Szachy! To nie tylko gra planszowa, to strategiczne i kreatywne myśle-

nie, a więc dbajmy o kondycję umysłu i ciała. Zainwestujmy w siebie.   

„Zapraszamy do Marklowic: zajęcia w Klubie we wtorki dla początkują-

cych szachistów, w czwartki  dla zaawansowanych, godz. 16.00 GCI - wstąp 

do nas, WARTO!” 

 Jak co roku miesiące maj i czerwiec to okres inten-
sywnych spotkań dzieci ze znanymi osobami i wspólnego 
czytania książek. 25 maja w ramach ogólnopolskiej akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom” dwie grupy przedszkolaków 
zagościły w naszej Bibliotece i wysłuchały baśni pt. „Trzy 
małe świnki” czytanej przez Panią Wiesławę Szlachta – wi-
cedyrektora SP-1.  

Kolejna edycja czytania miała miejsce w dniu 7 

czerwca. Tym razem dyrektor Biblioteki Jolanta 

Węglorz oraz inspektor Pionu Spraw Społecznych 

Czesława Somerlik gościły u przedszkolaków i 

zapoznały wszystkie dzieci z bajką pt. „Pinokio”. 

Jednocześnie nastąpiło rozwiązanie konkursu 

plastycznego na wykonanie „Baśniowej zakładki 

do książki”. Następnie mali artyści otrzymali na-

grody a ich prace będzie można podziwiać w miesiącu sierpniu w bibliotecz-

nej galerii „Przy książkach”.  

W dniu 18 czerwca w progach Biblioteki gościła grupa uczniów klasy III 

z SP–2 w Marklowicach. Podczas wizyty dzieci zapoznały się z ofertą biblio-

teki i zostały zaproszone do korzystania z naszych usług. 

Warto nadmienić, iż do końca lipca w Bibliotece Gminnej można oglądać 

wystawę prac naszego mieszkańca – artysty fotografika Mariana Miełka 

zatytułowaną „W szponach”. Na kilkudziesięciu pięknych fotografiach autor 

zaprezentował nasze, rodzime ptaki drapieżne i ich niecodzienne zachowa-

nia. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia wystawy, gdyż nie każdemu 

dane jest oglądać sceny, które artysta przedstawił na swoich fotografiach. 

Pragniemy także podziękować mieszkańcom – czytelnikom za liczne 

korzystanie z usług Biblioteki. Dzięki Wam, dzięki Władzom Gminy – zawsze 

przychylnym dla spraw Biblioteki, podobnie jak w latach ubiegłych nasza 

placówka zdobyła czołowe 1 miejsce w grupie bibliotek powiatu wodzisław-

skiego pod względem podstawowych wskaźników czytelnictwa, tj. liczby 

czytelników i udostępnień księgozbioru.  

Z życia biblioteki 

Z prac Rady Gminy 
 

XXXVI Sesja Rady Gminy Marklowice  
4 kwietnia 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 upoważnienia Wójta Gminy Marklowice do 

współpracy przy przygotowaniu i realizacji pro-

jektu ”Pogłębianie i rozwój współpracy gmin 

Stonava i Marklowice” w ramach Programu In-

terreg V-A Republika Czeska – Polska 

 podziału Gminy Marklowice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

XXXVII Sesja Rady Gminy Marklowice  
26 kwietnia 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 podziału Gminy Marklowice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 uchylenia Uchwały Nr XXXVI/195/18 z dnia 4 

kwietnia 2018 roku . 

 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Marklowice na lata 2018–2023 . 

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

zamieszkałych, oraz stawki opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi z nieruchomości 

zamieszkałych, położonych na terenie gminy 

Marklowice. 

 przystąpienia do konkursu ”Zielona Pracownia 

2018” organizowanego przez Wojewódzki Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. 

 zmiany uchwały Nr XXXII/180/09 Rady Gminy 

Marklowice z dnia 20 kwietnia 2009 r. z później-

szymi zmianami. 

 określenia wysokości opłat za korzystanie z wy-

chowania przedszkolnego w przedszkolu prowa-

dzonym przez Gminę Marklowice. 

 przyjęcia Sprawozdania Finansowego z działal-

ności Instytucji Kultury za 2017 rok”. 

 

XXXVIII Sesja Rady Gminy Marklowice  
24 maja 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 powołania Komisji Statutowej. 

 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Marklowice na lata 2018-2023. 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2018 r. 

 zmiany uchwały Nr VIII/43/15 Rady Gminy Mar-

klowice z dnia 25 czerwca 2015 r. dotyczącej 

przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Marklowice. 

 zaciągnięcia pożyczki na warunkach preferencyj-

nych w WFOŚiGW w Katowicach na finansowa-
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nie zadania „Program Ograniczenia Niskiej Emisji 

dla Gminy Marklowice na 2018 rok”. 

 przyjęcia regulaminu udzielania stypendium 

Wójta Gminy Marklowice dla uzdolnionych dzieci 

i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 

Marklowice”. 

 przyjęcia „Gminnego programu wspierania edu-

kacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na terenie 

Gminy Marklowice”. 

 regulaminu korzystania z zamku dmuchanego 

znajdującego się na terenie Gminnego Centrum 

Rekreacji - Słoneczna Wyspa w Marklowicach. 

 regulaminu korzystania z placów zabaw znajdu-

jących się na terenie Gminy Marklowice. 

 

XXXIX Sesja Rady Gminy Marklowice  
28 czerwca 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 rozpatrzenia i zatwierdzenia „Sprawozdania Wój-

ta Gminy Marklowice z wykonania budżetu Gmi-

ny Marklowice za 2017 rok oraz „Sprawozdania 

Finansowego Gminy Marklowice za 2017 rok” 

 udzielenia Wójtowi Gminy Marklowice absoluto-

rium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok 

 szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chro-

nionych mieszkańców Gminy Marklowice 

 zasad usytuowania na terenie gminy Marklowice 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo-

wych 

 ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprze-

daż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Marklowice 

 szczegółowego sposobu konsultowania z organi-

zacjami pozarządowymi i podmiotami wymienio-

nymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejsco-

wego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2018 

rok 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Marklowice 

 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego dzielnicę „Chałupki” - zachodnią 

część ul. Wiosny Ludów pomiędzy ulicami Orlą  i 

Wantuły. 

 zmiany uchwały Nr VIII/43/15 Rady Gminy Mar-

klowice z dnia 25.06.2015 r. dotyczącej przyjęcia 

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Marklowice 

 wynagrodzenia Wójta Gminy Marklowice 

 uchylenia uchwały Nr XXXVII/197/18 z dnia 26 

kwietnia 2018 roku 

Aktywnie na emeryturze 
Jedną z najaktywniejszych i najlepiej zorganizowanych 
grup w naszej gminie są Emeryci i Renciści. Nie ma miesią-
ca, by nie spotkali się na imprezach czy wycieczkach propo-
nowanych przez Marklowickie Koło Emerytów. 

To właśnie tam organizowane są imprezy, na które w ciągu jednego 

dnia  zgłasza się komplet chętnych. Ale czemu się dziwić! Do Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów należy ponad 150 aktywnych osób z Marklo-

wic. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie. Jedni lubią zwiedzać muzea albo 

oglądać atrakcje krajobrazowe, inni wolą biesiady, a jeszcze inni wypoczy-

nek na wczasach. 

Członkowie Zarządu ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

stwierdzają, że w tych czasach wielu seniorów woli aktywnie spędzać wolny 

czas, a nie siedzieć na ławce przed domem lub przed telewizorem. To wła-

śnie Zarząd organizuje wycieczki i wczasy.  

Co roku związek organizuje kilkanaście wycieczek, kilka turnusów wcza-

sów wypoczynkowych, zdrowotnych i oczywiście imprezy. Jeździmy do 

Ustronia, Wisły, Szczyrku i wielu innych miejscowości - Wielką popularno-

ścią cieszy się Brenna. Aktualnie grupa seniorów przyjechała z wczasów w 

Świnoujściu. Kolejne grupy pojadą na wczasy do Świeradowa, i Bułgarii- 

Złote Piaski. 

Związek organizuje także wycieczki trzydniowe i jednodniowe. W sierp-

niu i wrześniu emeryci i renciści wybierają się na dwie trzydniowe wycieczki 

do Lublina, Sandomierza i Kazimierza. Będą także wycieczki jednodniowe do 

Brennej, Cieszyna, Częstochowa. Odbędą się także imprezy okolicznościowe 

typu Biesiada z okazji  Dnia Seniora, i opłatek. Współorganizuje z innymi 

organizacjami „Dzień Sąsiada.  

Związek przyjmuje cały czas nowych członków, warto o tym pomyśleć, 

tym bardziej, że składki nie są wysokie - tylko dwa pięćdziesiąt miesięcznie. 

By wstąpić do związku należy przynieść legitymację z ZUS-u i zdjęcie.   

Zwiedzili Świnoujście 
Emeryci po raz kolejny wzięli udział w wyjeździe wczaso-
wym organizowanym przez Marklowickie Koło Emerytów. W 
tym roku udali się do Świnoujścia, gdzie połączono wypo-
czynek z krajoznawstwem. 

Marklowice Koło 

Emerytów PZERiI, od 

wielu lat jest organiza-

torem wczasów nad 

dla swoich członków. 

Wczasy organizowane 

są w trzech okresach: 

czerwiec: nad Bałty-

kiem, sierpień: góry, 

wrzesień: wczasy za-

graniczne. Bardzo 

wielu emerytów korzy-

sta z tej formy wypoczynku, a dla niektórych jest to jedyny wyjazd w ciągu 

roku.  

Zdjęcie przedstawia grupę wczasowiczów, ostatniego bardzo udanego 

turnusu wczasowego, organizowanego w tym roku w Świnoujściu  w dniach 

08—20.06.2018 r.  

W ciągu tych kilku dni aura była bardzo sprzyjająca nadmorskim space-

rom i poznaniu Świnoujścia. Uzupełnienie stanowiły wycieczki na sztuczną 

wyspę Krasibór, zamek na wodzie w Melleenthin, wyspa Rugia, Międzyzdro-

je, Kopenhaga+Malmo, wyspa Uznam, 2-godzinny rejs po Bałtyku. 
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W roku szkolnym 2017/2018 w przedszkolu Aka-
demia Wyobraźni w Marklowicach prowadzona 
była akcja społeczna „Cała Polska Czyta Dzie-
ciom” Kampania ta ma na celu uświadomienie 
dorosłym, jak ogromne znaczenie dla rozwoju 
psychicznego, umysłowego i moralnego dzieci ma 
czytanie, a także stworzenie nawyku codziennego 
czytania. 

Czytelnictwo jest jednym z bardzo ważnych źródeł oddzia-

ływania na osobowość dzieci. W szczególności sprzyja w po-

znaniu świata, rozszerzaniu kręgu doświadczeń, rozwijaniu 

uczuć wyższych, kształtowaniu systemów wartości i postaw 

moralno-społecznych i estetycznych Pierwszymi osobami czyta-

jącymi małemu dziecku są rodzice dlatego połączyliśmy akcję z 

realizowaną w naszym przedszkolu Innowacją pedagogiczną 

„Baśniowe krainy – między wyobraźnią a narracją”. W ramach 

jej realizacji rodzice czytali bajki dzieciom w przedszkolu wyko-

rzystując teatr obrazkowy Kamishibai. 

Przedszkole współpracowało także z Gminną Biblioteką 

Publiczną w Marklowicach, gdzie nasi wychowankowie mieli 

możliwość sukcesywnego poznawania popularnych bajek litera-

tury dziecięcej z jednoczesnym wyrabianiem przeświadczenia o 

ważnej roli książki w życiu człowieka. Bajki dzieciom czytali 

wójt Gminy Marklowice Tadeusz Chrószcz, dyrektor SP nr 1 im 

Adama Mickiewicza w Marklowicach Wiesława Szlachta. Współ-

praca między naszymi placówkami ułatwia dzieciom poznawa-

nie literatury dziecięcej, a także zachęca do jej czytania. Spo-

tkania w bibliotece przygotowały naszych wychowanków do 

samodzielnego korzystania z jej zbiorów. Przedszkole współ-

pracowało również z Towarzystwem Miłośników Marklowic. Od 

pani prezes Małgorzaty Pasz dzieci dowiadywały się o przeszło-

ści naszej miejscowości zwiedzając izbę regionalną i słuchając 

czytanej bajki „Znaki są ważne” E. Winkler.  

Akcja zakończyła się Gminnym Konkursem Plastycznym 

„Baśniowa zakładka do książki” Jego Organizatorami byli: 

Urząd Gminy Marklowice, Przedszkole Akademia Wyobraźni w 

Marklowicach i Gminna Biblioteka Publiczna  w Marklowicach, 

Najciekawsze prace zostały nagrodzone podczas ogólnopolskie-

go tygodnia głośnego czytania, w którym udział wzięły dyrek-

tor Gminnej Biblioteki Publicznej w Marklowicach Jolanta Wę-

glorz oraz Inspektor Spraw Społecznych w Marklowicach Cze-

sława Somerlik. 

Podczas całorocznej akcji dzieci dokonując oceny postępo-

wania  postaci, występujących w bajkach zdobywały umiejęt-

ność samooceny, uczyły się rozróżniać prawdę od fałszu, dobra 

od zła, wyzbywały się egoizmu, uwrażliwiały na cierpienia in-

nych, a sytuacje komiczne wywoływały śmiech i radość. Wspól-

ne głośne czytanie bajek wpłynęło nie tylko na rozwój emocjo-

nalny dzieci, ale także sprzyjało: rozwijaniu komunikacji języ-

kowej dziecka, wzbogacaniu słownictwa, poprawności grama-

tycznej i stylistycznej wypowiedzi, kształceniu mowy ekspresyj-

nej.  kształceniu i wyrabianiu u małego odbiorcy smaku este-

tycznego, pobudzało i wzbogacało jego wyobraźnię. Kształtuje 

na całe życie nawyk czytania i zdobywania wiedzy. 

Czytali bajki przedszkolakom 

Mama, Tata i Ja 
Uśmiechnięte twarze, wspaniała zabawa i  piękna 
pogoda towarzyszyła nam 22 maja podczas co-
rocznego festynu „Mama Tata i Ja”.  

Dzieci mogły skorzystać z wielu atrakcji przygotowanych 

specjalnie dla nich. Była karuzela, malowanie twarzy, zabawy z 

papierem, zabawy z masą sensoryczną, ozdabianie ciasteczek, 

zawody sportowe, to tylko niektóre z nich. Ogromną popular-

nością cieszyły się także lody i wata cukrowa.  

Na gości czekał również sklepik, w którym można było na-

być coś do picia i jedzenia, a także ciasta przygotowane przez 

rodziców. 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować za wsparcie udzielo-

ne w trakcie festynu szczególnie dla Rady Rodziców, sponso-

rom: Hurtowni Wróbel, Park Wodny Aquarion, Flypark, Nauti-

ca, Gosław Sport Center, Pascal Connect. Kolejną inicjatywą 

rodziców będzie akcja "I Ty zostań bohaterem Przedszkola" - 

wspólne wykonanie warzywniaków oraz ścieżki sensorycznej w 

ogrodzie przedszkolnym. 

Impreza była świetną okazją do wspólnego spędzenia cza-

su i integracji środowiska rodzinnego z przedszkolem. 
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Zielona Pracownia 2018 
Szkoła Podstawowa nr 1, dzięki pomocy gminy, 
pozyskała dotację z  Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Katowicach w ramach 
konkursu „Zielona Pracownia 2018”. 

Projekt „EkoPlaneta” uzyskał dofinansowanie w wysokości 

29.722,00 zł na stworzenie nowoczesnej ekopracowni, która 

mieści się  w dotychczasowej sali geograficznej budynku gim-

nazjum. 

Środki pozwoliły na zakup nowych pomocy dydaktycznych, 

które pozwolą na prowadzenie ciekawych zajęć  astronomicz-

no-geograficzno-ekologicznych. Na konkurs wpłynęło 127 

wniosków, dofinansowanie uzyskało 68 projektów. Wizualiza-

cja nowej pracowni w ramach konkursu została wykonana 

przez absolwentkę dawnego Gimnazjum w Marklowicach, a 

obecnie inż. architektury Katarzynę Winkler. 

Uczniowie oddziałów gimnazjal-
nych oraz klas siódmych SP 1 
zarobili pieniądze na własną 
wycieczkę do Energylandii. Było 
to możliwe dzięki pracy uczniów 
z Samorządu Uczniowskiego. 

 Młodzież prowadzi Sklepik Uczniow-

ski „Metoda na głoda”. Spółdzielnia ucz-

niowska jest doskonałym sposobem na 

rozwijanie przedsiębiorczości, aktywno-

ści społecznej, współpracy i zaradności 

młodzieży, kształtuje u uczniów cechy 

charakteru, zachowania i umiejętności: 

uczciwość, odpowiedzialność, gospodar-

ność, rzetelność i życzliwość. Grupa 27 

uczniów wyjechała do wspomnianej 

Energylandii – największego Parku Roz-

rywki w Polsce, który zlokalizowany jest 

w malowniczej miejscowości Zator. 

Młodzież do woli korzystała z atrakcji 

Parku, który jest miejscem pełnym śmie-

chu, krzyków i szaleństwa. W tym roku 

Samorząd Uczniowski wykazał się dużą 

inicjatywą. Przez cały rok aktywnie dzia-

łała sekcja radiowa, sekcja porządkowa, 

organizowano akcje charytatywne na 

rzecz schroniska dla zwierząt, zorganizo-

wano zbiórkę nakrętek dla chorego 

chłopca, zorganizowano szkolnego Miko-

łaja, WOŚP, Walentynki, Dzień Chłopca, 

Dzień Nauczyciela, Dzień Kobiet, Świato-

wy Dzień Wody, Wiosenny konkurs „1 z 

10” połączony z warsztatami kulinarny-

mi. 

Młodzież chętnie brała udział w je-

siennych wykopkach, szkolnych akade-

miach, przygotowali wiele audycji radio-

wych. Opiekunami Samorządu Szkolnego 

2017/2018 są Bożena Szlufik i Justyna 

Magnor. 

Festiwal Gwary Śląskiej 
30 maja 2018 r. w budynku gimnazjum odbyły 
się ostatnie obchody święta patrona szkoły – 
prof. Moniki Gruchmanowej.  

Na uroczystość przybył mąż patronki szkoły prof. Bohdan 

Gruchman, wójt gminy Marklowice pan Tadeusz Chrószcz, 

przewodnicząca Rady Gminy pani Krystyna Klocek i wielu in-

nych zaproszonych gości. Młodzież w pięknych słowach złożyła 

hołd swojej patronce, a później wystąpiła z programem gwa-

rowym w ramach obchodzonego Festiwalu Gwary Śląskiej. 

Wiele humoru wnieśli na scenę: Filip Pawelec i Mateusz 

Tomiczek oraz uczniowie klasy III d Gimnazjum w zmiksowa-

nej scenie baśniowej wykonanej gwarą śląską. Na koniec cała 

społeczność dawnego Gimnazjum podziękowała prof. Bohda-

nowi Gruchmanowi za wszystkie dotychczasowe działania po-

dejmowane na rzecz marklowickiej młodzieży. 

Zapracowali na własną wycieczkę 
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Nasi uczniowie rozwijają się na 
wielu płaszczyznach, realizując 
swoje zainteresowania i pasje. 
Uzyskują tym samym wysokie 
lokaty w konkursach i przeglą-
dach. 

Piotr Lubszczyk z klasy 5a i Artur 

Fojcik z klasy 4c uczestniczyli w uroczy-

stej gali wręczenia nagród dla laureatów 

Powiatowego i Międzyregionalnego Kon-

kursu Języka Angielskiego. Artur zdobył 

III miejsce w kategorii klas czwartych. 

Piotr zdobył III miejsce w kategorii klas 

piątych.  

W Rydułtowach zorganizowany zo-

stał bieg sztafetowy ulicami miasta. W 

kategorii rocznika 2005 i młodsi sztafeta 

dziewcząt w składzie: Karolina Chrószcz, 

Hania Czapla, Kaja Dzierżenga i Marysia 

Badura - I miejsce, sztafeta chłopców w 

składzie: Artur Baczyński, Bartek Gło-

wacki, Krystian Czarniecki i Damian Strą-

czek - I miejsce. W kategorii rocznika 

2002 -2004 sztafeta dziewcząt w skła-

dzie: Lilianna Nowak, Karolina Niemiec, 

Patrycja Wróbel, Marta Witebska - II 

miejsce. 

11.04 br. na Balatonie odbyły się 

„drużynowe biegi przełajowe” na szcze-

blu ½ finału wojewódzkiego. W kategorii 

Igrzyska Dzieci obie nasze drużyny 

(dziewcząt i chłopców) kwalifikując się 

do etapu wojewódzkiego. Zawody woje-

wódzkie odbyły się w Mysłowicach, gdzie 

chłopcy ponownie osiągnęli duży sukces 

zajmując drużynowo II miejsce. Artur 

Baczyński został zwycięzcą w klasyfikacji 

indywidualnej. 

22 marca w Rydułtowskim Centrum 

Kultury odbył się XIII Powiatowy Kon-

kurs Recytatorski Uczniów Szkół Podsta-

wowych. Julia Pająk z klasy 4b zajęła II 

miejsce i awansowała do kolejnego eta-

pu konkursu. Hanna Konieczny z klasy 

5b zajęła III miejsce.  

Dnia 28 marca uczniowie klas IV - VI 

wzięli udział w Powiatowym Konkursie 

Języka Angielskiego pod patronatem 

PODN w Wodzisławiu Śląskim. Artur 

Fojcik z klasy IVc zajął III miejsce. Piotr 

Lubszczyk z klasy Va zajął III miejsce, a 

Emilia Morgała z klasy VIa zajęła 8 miej-

sce.  

5 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 

2 w Marklowicach odbył się Gminny Kon-

kurs Recytatorski dla uczniów klas 1-3. 

Laureatami zostali: w kategorii klas I - 

Oliwia Eliasz kl. 1a - III miejsce. W kate-

gorii klas III - Maria Konieczny kl. 3b - II 

miejsce. 

27 marca w Szkole Podstawowej nr 2 

w Marklowicach odbył się Gminny Kon-

kurs Ortograficzny. Laureaci konkursu, 

którzy reprezentowali naszą szkołę to: 

Emilia Goryszewska - II miejsce, Julia 

Węcławek i Maria Cebo – wyróżnienie. 

W środę 7 marca w naszej szkole 

odbył się Gminny Konkurs Matematyczny 

dla uczniów klas 2 i 3 szkół podstawo-

wych Gminy Marklowice. Laureatami 

konkursu z naszej szkoły zostali: I miej-

sce - Eryk Zozworek kl. 3c, III miejsce - 

Miłosz Musiolik kl. 3c. 

15 marca w naszej szkole odbył się V 

Powiatowy Konkurs Matematyczny dla 

uczniów klas 2 i 3. Eryk Zozworek kl. 3c 

zajął IV miejsce.  

Osiągnięcia uczniów klas 1-6 w SP 1 

7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się 
kolejny już FESTYN Z OKAZJI ŚWIĘTA SZKOŁY – 
BAWMY SIĘ RAZEM! Do wspólnej zabawy zapro-
szeni zostali wszyscy uczniowie wraz z rodzicami 
i rodzeństwem. 

Impreza ta organizowana była we współpracy z Radą Ro-

dziców działającą na rzecz całej społeczności szkolnej. W pro-

gramie wiele ciekawych atrakcji: występy naszych uczniów, 

wystawa prac, warsztaty plastyczno-techniczne; wydrapywanki 

z humorem, papierowe zabawki z origami, koralikowe branso-

letki,  zumba dla dorosłych i dzieci, strzelanie z łuku, gry i za-

wody sportowe dla dzieci i rodziców, mecz piłki nożnej – ucz-

niowie kontra rodzice, bańki mydlane, dmuchane zjeżdżalnie, 

stoisko z popcornem, zabawkami i watą cukrową.  

W organizację festynu włączył się również Urząd Gminy 

Marklowice poprzez organizację bezpłatnych badań dla chęt-

nych rodziców. Dodatkowo dzięki zaangażowaniu Rady Rodzi-

ców wszyscy zaproszeni skorzystali ze specjalnie przygotowa-

nego bufetu. Nad przebiegiem festynu czuwali wszyscy pra-

cownicy naszej szkoły. 

Festyn rodzinny  w „Jedynce” 



 

Kurier Marklowicki nr 110 17 

Wycieczka do Domu Wczasów Dziecięcych 
W dniach 9.04. – 13. 04. 2018 roku 37 uczniów „dwójki” 
przebywało na wycieczce w Domu Wczasów Dziecięcych w 
Świeradowie Zdroju. 

Program zajęć był bardzo bogaty i różnorodny. Dzieci uczestniczyły w 

programie turystycznym, który obejmował elementy zajęć z zakresu przyro-

dy, ekologii i regionali-

zmu. Ponadto brały 

udział w: wycieczkach 

pieszych po Górach 

Izerskich, wycieczce 

autokarowej do 

Szklarskiej Poręby, 

seansie w grocie sol-

nej, warsztatach z 

zakresu malowania na 

szkle i grawerowania 

w hucie szkła oraz 

odwiedzili Centrum Edukacji Ekologicznej NATURA 2000 (Izerska Łąka) i 

Nadleśnictwo. Podsumowaniem pobytu był pożegnalny apel, na którym 

zostały wręczone zdobyte dyplomy. 

Bawiliśmy się w Toszku 
Dnia 24 maja  wszyscy uczniowie SP 2 
pojechali na wycieczkę, by zwiedzić 
zamek w Toszku. 

Zwiedzanie rozpoczęło się od obejrzenia ma-

kiety zamku,  następnie było spotkanie z Białą 

Damą. Kolejnym punktem wycieczki były warsz-

taty plastyczne, po których czekały na uczniów 

kiełbaski z grilla. Troszkę zmęczeni po dniu peł-

nym nowych wrażeń bezpiecznie wrócono do 

domu. 

Pasowanie na czytelnika 
15 maja w SP 2, odbyło się pasowanie 
na czytelnika uczniów klasy pierwszej, 
w którym także brały udział pozostałe 
klasy. 

Celem uroczystości było oficjalne przyjęcie 

najmłodszych uczniów do grona czytelników 

biblioteki szkolnej. Z częścią artystyczną wystąpili 

absolwenci naszej szkoły, prezentując krótką 

inscenizację o Śnieżce w troszkę zmienionej, 

humorystycznej formie. 

Po inscenizacji nastąpiło pasowanie na czy-

telnika. Na pamiątkę tego wydarzenia każdy 

pierwszoklasista otrzymał dyplom, a na zakoń-

czenie wypożyczył swoją pierwszą lekturę. 

Święto Szkoły 
11 maja 2018 społeczność naszej szkoły jak co roku obcho-
dziła Święto Szkoły. 

Podczas apelu został odśpiewany hymn szkoły, uczniowie klasy trzeciej 

przybliżyli sylwetkę Kornela Makuszyńskiego, prezentując najpopularniejsze 

jego dzieła. Następnie każda z klas miała za zadanie rozwiązać krzyżówkę 

dotyczącą tejże postaci. Na zakończenie czekał na wszystkich słodki poczę-

stunek i miła niespodzianka – gry i zabawy na boisku szkolnym oraz placu 

zabaw. 

Bezpiecznie w internecie 
30 kwietnia odbył się w „dwójce” Szkolny Dzień Bezpie-
czeństwa Cyfrowego w ramach programu Cyfrowobezpiecz-
ni. 

Zajęcia były prowadzone przez edukatora, który poprowadził pogadankę 

z wszystkimi uczniami naszej szkoły, a następnie zajęcia w każdej z klas 

dotyczące bezpiecznego korzystania z Internetu. Po zakończonych lekcjach 

nauczyciele wzięli udział w szkoleniu o cyfrowym bezpieczeństwie szkoły 
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Kochamy Was! 
W tym roku ,,Spotkanie z mamą i tatą” 
w ,,dwójce” odbyło się 6 i 7 czerwca.  

Dzieci zaprezentowały bogaty program arty-

styczny: były wiersze, piosenki, humorystyczne 

inscenizacje oraz tańce. Mamy nie kryły emocji, 

a tatusiowie słuchali w ogromnym skupieniu 

swoich pociech, niejednokrotnie z wypiekami na 

twarzy. 

Po występach rodzice świętowali dalej, chęt-

nie skorzystali z poczęstunku, który przygotowa-

no dla nich z tej okazji. Atmosfera uroczystości 

była podniosła i niezwykle rodzinna. 

Znów mamy wakacje! 
Zakończył się rok szkolny 2017/2018. Dzieci i młodzież ze-
brali się na akademiach, by uroczyście pożegnać mury szkół 
i rozpocząć wyczekiwane wakacje. 

Podczas akademii 

uczniowie zarówno 

podstawówki jak i 

gimnazjum odebrali z 

rąk Wójta specjalne 

wyróżnienia w formie 

nagród za szczególne 

osiągnięcia. Gimnazja-

liści odebrali świadec-

twa - było ich łącznie 

164. Tym samym po 

opuszczeniu murów 

gimnazjum przez 4 

oddziały klas III, w 

przyszłym roku w tej placówce zostanie ostatni 3-oddziałowy rocznik. 

Również w SP1 i SP2 dzieci na akademii odebrały świadectwa z wyróż-

nieniem. Trzeba dodać, że SP1 rozdało łącznie 375 świadectw, a SP2 - 55 

świadectw. Nie zabrakło humorystycznych scenek ze szkolnej codzienności i 

popisów artystycznych. We wszystkich placówkach zarówno z ust dyrekto-

rów jak i Wójta padły życzenia udanych, ale przede wszystkim bezpiecznych 

wakacji. 

Zakończył się konkurs na nazwę zalewiska Z-6, 
organizowany przez Wójta Gminy Marklowice 
oraz Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej. 
Konkurs skierowany był zarówno do uczniów 
szkół jak i mieszkańców Marklowic. 

Zgłoszenia można było składać od 14 do 20 czerwca 2018 

r. Uczestnicy zgodnie z regulaminem mieli prawo do podania 

kilku propozycji, jednak każdą należało w kilku zdaniach uza-

sadnić. Nazwa mogła np. nawiązywać do charakteru obiektu, 

jego położenia, nazwy regionu, miejscowości, historii, itp. 

Do rywalizacji przystąpiło dziewięć osób, podając łącznie 26 

nazw. Komisja w składzie Piotr Galus, Jacek Pawelec, Wiesława 

Szlachta, Czesława Somerlik wyłoniła zwycięzcę – propozycję 

Pani Eweliny Nowak – „Źródlana Oaza”. 

Komisję jak i Radnych, którzy nazwę zatwierdzili urzekło 

uzasadnienie Pani Eweliny: „Według Słownika Języka Polskiego 

PWN „oaza” to też „miejsce, w którym można znaleźć spokój, 

wytchnienie”, a kto tam był i przespacerował się ścieżką wokół 

zalewiska, doświadczył wszechogarniającego spokoju wynika-

jącego z kontaktu z naturą. Spokój bijący od tafli wody, natu-

ralne dźwięki pszczół pracowicie zapylających rzepak (no oczy-

wiście, gdy został tam zasiany i gdy akurat kwitnie), śpiewu 

ptaków, szumu wiatru w pszenicy lub kukurydzy działają jak 

balsam na skołatane serce w tych hałaśliwych, zagonionych i 

nerwowych czasach. 

A dlaczego źródlany? Słownik Języka Polskiego pod red. W. 

Doroszewskiego podaje: „źródlany - mający związek ze źró-

dłem (wody), pochodzący ze źródła", a to właśnie bijące tam 

źródła czystej wody głównie zasilają to powstałe w wyniku 

deformacji po eksploatacji górniczej zalewisko Z-6 i to trzeba 

zaakcentować.” 

Źródlana Oaza - Rozstrzygnięto konkurs na nazwę zalewiska Z-6. 
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Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

80 lat 
Nędza Maria 

Tront Edward 

Zając Stanisław 

Kwapisz Jan 

Krawiec Jan 

 

 

85 lat 
Solik Kazimierz 

Byczek Natalia 

Hołomek Małgorzata 

Krótki Cecylia 

Salamon Jan 

Sikora Teresa 

Gardjan Stefania 

50-lecie ślubu 
Irena, Stanisław Stachelek 

Teresa, Eryk Macionczyk 

 

 

 

 

60-lecie ślubu 
Dorota, Franciszek Kuśka 

Hilda, Feliks Kuś 

W kwietniu, maju i czerwcu 2018 r. swoje jubileusze obchodzą: 
Nasi Jubilaci 
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Wakacje z piłką 
W czasie tegorocznych wakacji dzieci i młodzież 
będzie miała do dyspozycji dwa dodatkowe boi-
ska. 

Boisko na „Górnioku” na terenie byłej Szkoły Podstawowej 

nr 3, właśnie przeszło gruntowne czyszczenie i piaskowanie. 

Także, jak informuje Gminny Zakład Gospodarki Komunal-

nej (GZGK), zakończono budowę boiska do siatkówki plażowej 

przy „Źródlanej Oazie” (zbiornik Z-6). 

„Zachęcamy do korzystania z tych obiektów, szczególnie w 

czasie wakacji. Jest to świetna okazja do aktywnego wypo-

czynku i zacieśniania koleżeńskich relacji poprzez sport” - za-

prasza Wójt Gminy. 

W niedzielę 1 lipca 2018 r. podczas drugiej edycji 
pikniku pod nazwą „Od siłowni do siłowni”, udało 
się przeciąć wstęgi, otwierając tym samym dwa 
kolejne obiekty, w tym przypadku siłownie pod 
chmurką. 

Niedzielnym psotom i zabawie nie było końca. Zarówno 

dzieci jak i rodzice zaangażowali się w udział w licznych konku-

rencjach. Były zawody zręcznościowe i na refleks a także roze-

grany został mecz siatkówki. Nie zabrakło słodkiego poczęstun-

ku i ciepłego posiłku. Trzeba dodać, że była to już druga edy-

cja tego typu pikniku. Za pierwszym razem z powodów nie-

sprzyjającej aury udało się jedynie otworzyć siłownię przy 

„Źródlanej Oazie” (zbiornik Z-6), gdzie w towarzystwie Wójta 

Tadeusza Chrószcza i v-ce Wójta Piotra Galusa dzieci otwarły 

siłownię i  spędziły kilka godzin na zabawie. 

Jednak tym razem (przy drugiej edycji pikniku), udał się 

również rowerowy przejazd pomiędzy siłowniami. Tym samym 

otwarte zostały już trzy siłownie: Na ul. Krakusa, na ul. Szyma-

nowskiego i przy „Źródlanej Oazie”. Pozostały do otwarcia jesz-

cze siłownie przy Szkole Podstawowej nr 2 i przy Przedszkolu. 

Zapraszamy wszystkich do odwiedzania i cieszenia się tymi 

miejscami, zlokalizowanymi w różnych dzielnicach Marklowic. 

Można aktywnie odpocząć i pobiesiadować. Dodać należy, że 

Również Centrum Rekreacji „Słoneczna Wyspa” wzbogaciła się 

o kilka nowych urządzeń zabawowo-ruchowych. 

Ponieważ punkty te znajdują się na trasie rowerowej „Trakt 

marklowicki”, również rowerzyści mogą teraz zaczerpnąć odro-

binę wytchnienia. 

Dzieci dokonały otwarcia siłowni 
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